
令和５年度 倉敷市いきいきポイント制度受入施設実績調査（抜粋） 

○調査期間：令和６年 1月 16日～2月 16日 

○回答数：１２３ 受入施設：３３４ 回答率：３７．１％ 

 

 

Ｑ．ボランティアの受入頻度を教えて下さい。 

 

○その他：ボランティアさんが希望するタイミング随時 

 

 

 

Ｑ．１回あたりの平均活動人数を教えて下さい。 

 

 

4

5

4

10

32

1

週２日以上

週１日

月２回

月１回

年数回（不定期）

その他

0 5 10 15 20 25 30 35

24

27

3

2

１～３名

４～６名

７～９名

１０名以上

0 5 10 15 20 25 30



 

Ｑ．ボランティアの活動内容を教えて下さい（複数回答可） 

 

○その他内訳 

■パフォーマンス等 

 演劇、歌等の披露 

 手品ショー、歌謡ショー等の利用者様に披露していただけるもの 

 歌や踊、手品などの慰問 

 個人芸披露 

 誕生日会の催し物（演芸等） 

 コンサート 

 行事ボラ。楽器演奏のステージ 

 セラピードッグ、オカリナ演奏など 

 

■その他 

 お弁当作り 

 ホットオレンジカフェにマイスターとして。 

 入浴後、髪を乾かすためドライヤー 

 お風呂上がりのドライヤーと、水分、話し相手 

 直接的な関わりでなく、誕生日カードや季節ごとに手作りの作品を届けて下さっての受け入れ。 

感染症が無ければ直接レクで関わってもらう予定。 

 小地域での活動の際の支援 

 生花を飾る 

 抱布交換 
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Q．施設側の受入効果を教えて下さい（複数回答可） 

 

        ※「負担増」のみ選択の施設はなし  

○その他内訳 

 利用者の刺激になった 

 利用者の楽しみにつながった 

 利用者の楽しそうな表情を見られた 

 

Q.施設利用者の変化を教えて下さい（複数回答可） 

 

○その他内訳 

 スタッフ以外の人と関わる経験になった 
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